Alagoas , 31 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1764

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                3

Social. Disponibilidade do Edital: a partir de 31/03/2022 no site

www.gov.br/compras ou

https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das

Propostas: a partir de 31/03/2022 às 08h no site www.gov.br/compras.

Abertura das Propostas: dia 13/04/2022, às 09:30h (horário de

Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca – AL, 30 de março de 2022.

GABRIEL DE MELO ALMEIDA
Pregoeiro – Portaria nº 863/2021

Publicado por:
Gabriel de Melo Almeida

Código Identificador:AD1A76DC

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO 016/2022 (UASG: 982705)

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de

empresa para prestação de serviços de hospedagem em hotel ou

pousada, que disponha de condições para pronto atendimento no

Município de Arapiraca, para acolhimento de população em situação

de rua.

Disponibilidade do Edital: a partir de 31/03/2022 no site

www.gov.br/compras ou

https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das

Propostas: a partir de 31/03/2022 às 8h no site www.gov.br/compras.

Abertura das Propostas: dia 13/04/2022, às 9h (horário de Brasília), no

site www.gov.br/compras.

Arapiraca – AL, 30 de março de 2022.

MARA MIRELLE SOARES DE OLIVEIRA VALERIANO
Pregoeira – Portaria nº 863/2021

Publicado por:
Mara Mirelle Soares de Oliveira Valeriano

Código Identificador:A684BD10

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 039/2021 (UASG: 982705)

O Prefeito do Município de Arapiraca, Estado de Alagoas, no uso de

suas atribuições regulamentares, torna público a homologação do

Pregão Eletrônico SRP nº 039/2021, Processo nº 9494/2021, que tem

por objeto o Registro de preço para futura e eventual contratação de

empresa para fornecimento de kit enxoval de bebê, destinado ao

desenvolvimento do “Projeto Mãe Arapiraquense” através da

Secretaria da Assistência Social de Desenvolvimento Social, a qual foi

realizada às 09:00h do dia 27 de setembro de 2021, no site

www.gov.br/compras, depois de constatada a regularidade dos atos

procedimentais. A licitação teve como vencedora a empresa

COMERCIAL TEXTIL DFM EIRELI sob o nome de fantasia DFM

COMERCIO DE ROUPAS, inscrita no CNPJ/MF sob nº

19.980.359/0001-09, sediada na Av. Zaki Narchi, 1274 – Térreo,

Carandiru, São Paulo/SP, CEP: 02.029-001, adjudicatária do item 01

totalizando R$ 523.838,00 (Quinhentos e vinte e três mil e oitocentos

e trinta e oito reais) e ERICLES CORREIA DA SILVA 13067525400

sob o nome de fantasia BR IMPORTS, inscrita no CNPJ/MF sob nº

33.851.772/0001-96 sediada na Av Monsenhor Hildebrando

Veríssimo Guimarães nº 25, Centro, Campo Alegre, Alagoas, CEP:

57.250-000, adjudicatária do item 02 totalizando R$ 42.296,00

(Quarenta e dois mil e duzentos e noventa e seis reais).

Arapiraca – AL, 24 de fevereiro de 2022.

JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA
Prefeito

Publicado por:
Gabriel de Melo Almeida

Código Identificador:797AB153

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022

 LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 039/2021

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, inscrito no

CNPJ sob nº 12.198.693/0001-58 e a empresa COMERCIAL TEXTIL

DFM EIRELI sob o nome de fantasia DFM COMERCIO DE

ROUPAS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 19.980.359/0001-09, sediada

na Av. Zaki Narchi, 1274 – Térreo, Carandiru, São Paulo/SP, CEP:

02.029-001.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de

empresa para fornecimento de kit enxoval de bebê, destinado ao

desenvolvimento do “Projeto Mãe Arapiraquense” através da

Secretaria da Assistência Social de Desenvolvimento Social

VALOR ESTIMADO: R$ 523.838,00 (Quinhentos e vinte e três mil,

oitocentos e trinta e oito reais).

ITENS REGISTRADOS:

– ITEM 01: Valor Total: R$ 523.838,00

CELEBRAÇÃO: 23 de março de 2022.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto

Municipal nº 2355/2013.

SIGNATÁRIOS:

JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA – PREFEITO /

FELIPE MATHIAS DE MORAES – FORNECEDOR

BENEFICIÁRIO.

Publicado por:
Gabriel de Melo Almeida

Código Identificador:BC33B873

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2022

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 039/2021

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, inscrito no

CNPJ sob nº 12.198.693/0001-58 e a empresa ERICLES CORREIA

DA SILVA 13067525400 sob o nome de fantasia BR IMPORTS,

inscrita no CNPJ/MF sob nº 33.851.772/0001-96 sediada na Av

Monsenhor Hildebrando Veríssimo Guimarães nº 25, Centro, Campo

Alegre, Alagoas, CEP: 57.250-000.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de

empresa para fornecimento de kit enxoval de bebê, destinado ao

desenvolvimento do “Projeto Mãe Arapiraquense” através da

Secretaria da Assistência Social de Desenvolvimento Social

VALOR ESTIMADO: R$ 42.296,00 (Quarenta e dois mil, duzentos e

noventa e seis reais).

 ITENS REGISTRADOS:

– ITEM 02: Valor Total: R$ 42.296,00

CELEBRAÇÃO: 24 de março de 2022.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto

Municipal nº 2355/2013.

SIGNATÁRIOS:

JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA – PREFEITO /

ERICLES CORREIA DA SILVA – FORNECEDOR

BENEFICIÁRIO.

Publicado por:
Gabriel de Melo Almeida

Código Identificador:ADC57ACB

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RATIFICAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ATALAIA/AL, no uso de

suas atribuições legais, resolve, com base no parecer emitido pela

Procuradoria Geral deste Município, considerando sua plena

regularidade, RATIFICAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO para

fim de AUTORIZAR a contratação de empresa para veiculação de

ações da Prefeitura em jornais com a empresa JORNAL O DIA

ALAGOAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022033100232

232

Nº 62, quinta-feira, 31 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

Órgão: Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves
Data de Abertura: 13/04/2022.
Horário: 13h00min
Local: Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves - Sala de Reuniões de Licitação, Av. São José - nº
780, - Centro - Rodrigues Alves - CEP: 69.985-000, Telefone: (0**68) 3342-1176.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA PARA
LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL DE ÁREAS URBANAS E RURAIS DO
MUNICIPIO DE RODRIGUES ALVES

Rodrigues Alves-AC, 30 de Março de 2022.
NOÉ DE MELO RODRIGUES

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022

Órgão: Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves
Data de Abertura: 14/04/2022.
Horário: 09h00min
Local: Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves - Sala de Reuniões de Licitação, Av. São José - nº
780, - Centro - Rodrigues Alves - CEP: 69.985-000, Telefone: (0**68) 3342-1176.
Objeto: FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS

Rodrigues Alves-AC, 30 de Março de 2022.
NOÉ DE MELO RODRIGUES

Presidente

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2022

Pregão Eletrônico 04/2022
Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892/13, Decreto Federal
10.024/2019, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA/AL.
Fornecedora Registrada: NOSSO GAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE GAS E AGUA LTDA ,
inscrita no CNPJ sob o nº 40.948.801/0001-06;
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA (GLP
13 KG), destinados a atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de
Anadia.
Valor Global: R$ 262.125,00 (duzentos e sessenta e dois mil cento e vinte e cinco reais)
Vigência: 12 meses;
Firmado em: 30/03/2022;
Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e Elaine Duarte.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022 - UASG: 982705

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de camisetas
promocionais, fardamentos e outros para serem utilizadas em campanhas e eventos da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Disponibilidade do Edital: a partir de
31/03/2022 no site www.gov.br/compras ou
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das Propostas: a partir de
31/03/2022 às 08h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 13/04/2022, às
09:30h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 30 de março de 2022.
GABRIEL DE MELO ALMEIDA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 16/2022 - UASG: 982705

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para
prestação de serviços de hospedagem em hotel ou pousada, que disponha de condições para
pronto atendimento no Município de Arapiraca, para acolhimento de população em situação
de rua.

Disponibilidade do Edital: a partir de 31/03/2022 no site www.gov.br/compras ou
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das Propostas: a partir de
31/03/2022 às 8h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 13/04/2022, às 9h
(horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 30 de março de 2022.
MARA MIRELLE SOARES DE OLIVEIRA VALERIANO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTO ANTÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

(BNC- Bolsa Nacional de Compras)
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para

aquisição de Quentinhas, destinados a atender as necessidades das secretarias do Poder
Executivo do Município de Barra de Santo Antônio -AL. Tipo: Menor preço. Data e hora da
sessão de disputa 13/04/2022 às 09:30h (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do
BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados
poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC -
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço http://bnc.org.br/sistema. Informações pelo e-
mail: cplbarradesantoantonio@gmail.com

Barra de Santo Antônio/AL, 30 de Março de 2022.
PAULO SÉRGIO QUIRINO DE MÉLO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA
EXTRATO DO CONTRATO

Contrato Nº 020/2022 - Processo Licitatório nº 012.2022/002 - Contratação: Dispensa
007/2022 - Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133/2021 (Art. 75, inciso II) - Contratado
O.S. DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 32.975.060/0001-16 - Objeto: AQUISIÇÃO DE
MICROSCÓPIO - Valor do Contrato: de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais) - Vigência: 90
(noventa) dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COQUEIRO SECO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

A comissão de licitação do município de COQUEIRO SECO/AL, no uso de suas
atribuições, torna público que realizará a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022, no dia 14/04/2022 às 08:30hrs, objetivando o
FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE LINK DEDICADO DE ACESSO À INTERNET PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE COQUEIRO SECO/AL, conforme anexo do Edital e seus
Anexos. Outras informações e os editais, no site www.licitacoes-e.com.br ou na sede da
prefeitura Municipal de COQUEIRO SECO, no horário das 09:00 às 12:00 horas.

ANA MARIA SOARES DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARÉ DOS HOMENS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 7/2022

PREGÃO ELETRÔNICO 005/2022 PROCESSO: 02230001/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico
Nº 005/2022-SRP. Data da Homologação: 30/03/2022. Vigência: 30/03/2022 a 30/03/2023.
OBJETO: Registro de Preço para eventual aquisição de COMBUSTÍVEL (abastecimento
diretamente na bomba - gasolina comum, óleo diesel comum - óleo diesel especial S -10), para
abastecimento de toda frota do município de forma parcelada. Fornecedor Beneficiário: SAMS
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA, CNPJ 28.742.913/0001-00, desconto
registrado: 0,5% sobre o valor da tabela divulgada pela ANP (Agência Nacional do Petróleo)
para os itens 01, 02 e 03. Jacaré dos Homens/AL, 30 de março de 2022. JOSÉ FLORIANO BENTO
DE MELO, Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM GOMES
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na publicação do Diario Oficial da União do dia 30/03/2022, pagina: 203 No Aviso
de Licitação Pregão Eletrônico 06/2022 onde se lê: Registro de preços para futura aquisição de
medicamentos, correlatos e equipamentos, para atender a demanda da Secretaria de Saúde do
Município de Joaquim Gomes/AL, Leia-se: Registro de preços para futura aquisição de
MEDICAMENTOS E SUPLEMENTOS DE ORDEM JUDICIAL, para atender a demanda da Secretaria
de Saúde do Poder Executivo do Município de Joaquim Gomes/AL-

Joaquim Gomes/AL, 30 de Março de 2022
PAULIANA MARIA REGO DE LIMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022 SRP
Repetição

OBJETO: eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento
de material de consumo (água mineral, vasilhame de plástico de 20 litros, recarga de gás
liquefeito de petróleo -GLP, para atender à necessidade do Município de Limoeiro de Anadia -
AL.

ABERTURA: 12 de abril de 2022, às 09:00h (horário local).
INFORMAÇÕES: Informações disponíveis na sede da CPL, localizada na rua alto do

cruzeiro, s/n, centro, Limoeiro de Anadia/AL, de segunda a sexta das 8h às 13h, ou através do
e-mail: cpl.novostempos@gmail.com, e edital disponível no site:
http://limoeirodeanadia.al.gov.br; www.bnc.org.br

Limoeiro de Anadia/AL, 29 de março de 2021
JAMES MARLAN FERREIRA BARBOSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.004/2022

3ª CHAMADA - Tipo: Menor preço por item.
Objeto: Contratação de empresa especializada para futura e eventual aquisição de

motos zero km, destinados a atender a demanda do Município de Maravilha/AL.
Disponibilidade: endereço eletrônico www.comprasnet.com.br. Todas as referências de tempo
obedecerão ao horário de Brasília/DF. Informação: Email: licitacaomaravilhaal@gmail.com.
Data da realização: 12 de abril de 2022 às 10h00min

MARIA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO DE ALBUQUERQUE
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos
injetáveis e materiais correlatos destinados à Secretaria Municipal de Saúde.

Data/hora: 13/04/2022, às 09h30min. (horário de Brasília).
O pregão será realizado através do BNC.
O edital encontra-se disponível nos sites http://www.bnc.org.br e

http://www.paripueira.al.gov.br.
Informações pelo e-mail: licitacoes.cplparipueira@gmail.com.

RAUL MANUEL GUERRA CAMBOIM
Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 1500.01.04.06/2018
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA/AL, CNPJ: 35.561.471/0001-53.
CONTRATADA: RVM LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 03.631.148/0001-12.
OBJETO DO CONTRATO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PEQUENOS, MÉDIOS E GRANDE PORTE
(TRANSPORTE DE PASSAGEIROS).
OBJETO DO TERCEIRO ADITIVO: Prorrogação da vigência do referido contrato por mais
12 (doze) meses.
SIGNATÁRIOS: Carlos Abrahão Gomes de Moura, pela CONTRATANTE, e, Vitório Manoel
Malta Marques Filho, pela CONTRATADA.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Face aos constantes nos autos do procedimento de Dispensa nº 007/2022, do município de
Batalha/AL, - Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133/2021 (Art. 75, inciso II) - referente ao processo
012.2022/002, objeto AQUISIÇÃO DE MICROSCÓPIO, AUTORIZAÇÃO o objeto do certame, do presente
processo, para que se produzam os devidos efeitos legais, para a empresa O.S. DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ
nº 32.975.060/0001-16- Valor do Contrato: de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais) - Vigência: 90
(noventa) dias.

EMILIO WAGNER FIRMINO SILVA
Secretário Municipal de Finanças.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2022

Processo: 2021.CGM.30.201504623-5.
Pregão Eletrônico n° 01/2022.
Órgão Gerenciador: Município de Paripueira, CNPJ 35.561.471/0001-53.
Fornecedora registrada: PAE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, CNPJ
01.146.871/0001-80.
Objeto: Formação de Registro de preços para aquisição de projetos pedagógicos.
Vencedora dos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 e 10.
Valor total dos itens: R$ 783.840,00.
Vigência: 12 meses.
Signatários: Carlos Abrahão Gomes de Moura, pelo ÓRGÃO GERENCIADOR e Cristian Muniz dos
Santos, pela FORNECEDORA REGISTRADA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html